

Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP

14 czerwca – 18 września 2021 r.

14 czerwca 2021 r.

▷ Hybrydowe posiedzenie Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP. Omówiony został zakres przeróbek pomieszczenia, zajmowanego przez OGI SEP z przeznaczeniem go na kuchnię. Ustalony został sposób wręczenia zaległych medali i wyróżnień, przyznanych członkom Oddziału w 2019 i 2020 roku.

15-18 czerwca 2021 r.

▷ XI Konferencja „Transformatory w eksploatacji”, zorganizowana m.in. przez Koło nr 59 Oddziału Gliwickiego SEP przy firmie *Energocomplex Sp. z o.o.* w Piekarach Śląskich. Konferencja odbyła się w Ustce, a wzięli w niej udział również przedstawiciele Oddziału Gliwickiego SEP. Ważnym wydarzeniem – poza licznymi referatami i prezentacjami naukowymi – było uroczyste nadanie ww. Kołu imienia prof. Jana Subocza – wybitnego specjalisty w dziedzinie wysokich napięć, elektrotechnologii i inżynierii materiałowej, twórcy szkoły naukowej diagnostyki urządzeń elektroenergetycznych, a także autora wielu innowacyjnych wdrożeń. Jan Subocza, prof. ZUT Szczecin, za życia ściśle współpracował z *Energocomplexem Sp. z o.o.* Zmarł 12 kwietnia 2021 r.

28 czerwca 2021 r.

▷ Uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Elektryka w Oddziale Gliwickim SEP, połączone z wręczeniem medali i wyróżnień, przyznanych członkom OGI SEP w 2019 i 2020 r. Tradycyjnie prezentowana była również sylwetka jednego z naukowców Politechniki Śląskiej. Tym razem była to sylwetka prof. Antoniego Boguckiego, organizatora i długoletniego Dyrektora Instytutu Elektroenergetyki i Sterowania Układów Politechniki Śląskiej w Gliwicach, którą przedstawił Jan Popczyk, współpracownik, wychowanek i przyjaciel profesora.



Jedna z grup „medalistów” tuż po otrzymaniu odznaczeń

Prof. A. Bogucki był wybitnym specjalistą z zakresu elektroenergetyki. Prace Profesora wniosły poważny wkład w teorię systemów elektroenergetycznych i znalazły zastosowanie w wielu zagadnieniach, związanych z ich eksploatacją, automatyzacją i sterowaniem.



Prof. dr hab. inż. Antoni Bogucki
(1923-1991)

Profesor był także m.in. doktorem h.c. Nowosybirskiego Instytutu Elektrotechnicznego, członkiem Komitetu Elektrotechniki PAN, dyrektorem energetyki II stopnia, posłem na Sejm, Prorektorem Politechniki Śląskiej. Był autorem kilku skryptów, współautorem książki oraz autorem i współautorem ponad stu publikacji naukowych z dziedziny eksploatacji, automatyzacji i sterowania systemów elektroenergetycznych. Był skutecznym i lubianym wychowawcą, opiekunem młodej kadry naukowej. Zmarł 15 maja 1991 r. Został pochowany na Cmentarzu Centralnym w Gliwicach.

Po wystąpieniu kol. Popczyka głos zabrali inni współpracownicy, wychowankowie i przyjaciele Profesora, dzieląc się z uczestnikami tego miłego spotkania mniej znanymi historiami z Jego życia i z działalności na naszej Uczelni.

Obchody MDE w OGI SEP zakończyły się spotkaniem koleżeńskim przy kawie i ciastku z równoległą dyskusją na wszystkie tematy, które nawarstwiły się od początku pandemii koronawirusa COVID-19.

10 lipca 2021 r.

▷ Po raz czwarty członkowie Oddziału Gliwickiego SEP uczestniczyli w pikniku grillowym na łowisku Leśnica k. Kokotka. Przy słonecznej pogodzie, w malowniczym plenerze odbyło się długo oczekiwane spotkanie integracyjne, połączone z konsumpcją smakowitych dań z grilla, podlewanych piwem. Dla zlikwidowania nadmiaru kalorii, pochodzących z serwowanych posiłków, odbyły się zabawy ruchowe i zręcznościowe w takich konkurencjach, jak: łowienie ryb, strzelanie z pistoletów pneumatycznych do tarczy, rzuty bulami do dołków oraz rzut krążkiem o nagrodę Prezesa. Nagrodami za zdobyte czołowe miejsca w konkursach były ciepłe wędzone pstrągi, a nagrodą Prezesa – duuuużo butelka whisky, skonsumowana tak szybko, jak litr wody na pustyni przez spragnionych uczestników wielodniowej karawany...



Zażarta walka o nagrodę Prezesa...



Gliwiccy SEP-owcy jeszcze razem

Wyrazami zadowolenia uczestników po zakończeniu spotkania były niewymuszone, szerokie uśmiechy na ich twarzach oraz głośno wypowiedane do organizatorów, znane wszystkim słowa: **DZIĘKUJEMY** i **DO SIEGO ROKU!**

Mimo znacznie mniejszej liczby wystawców w porównaniu z poprzednimi latami nie zmalała liczba aktualnych katalogów, informatorów i innej literatury fachowej, oferowanej na poszczególnych stoiskach i pomocnej w pracy zawodowej SEP-owców.

19 lipca 2021 r.

▷ Stacjonarne zebranie Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP, w czasie którego omawiana była m.in. procedura wyborcza na kadencję 2022-2026. Wstępnie przedstawione zostały również kandydatury członków OGI SEP, którzy mogliby uzyskać akceptację Zarządu Oddziału oraz mieć realną szansę w postępowaniu o nadanie godności Członka Honorowego SEP.

17 września 2021 r.

▷ Seminarium *Poprawa bezpieczeństwa w oparciu o nowoczesne rozwiązania urządzeń energetycznych eksploatowanych w przemyśle górniczym*, zorganizowane przez Knurowskie Koło Terenowe OGI SEP. Przedstawione zostały dwa referaty: „NextSnN – program wspomagający projektowanie kopalnianych sieci niskiego napięcia” oraz „Modernizacja układu zasilania i sterowania stacji wentylatorów przy szybie IV KWK Knurów-Szczygłowice Ruch Szczygłowice”.

23 sierpnia 2021 r.

▷ Kolejne stacjonarne zebranie Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP. Omawiane były zmiany w składzie osobowym Kapituły ds. Medalu im. prof. L. Nehrebeckiego. Podjęta została decyzja o zorganizowanym wyjeździe na targi ENERGETAB 2021.

18 września 2021 r.

▷ Grillowy piknik OGI SEP w Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, związany ze zwiedzaniem Jury. Niestety, temperatura i deszczyk zniechęciły uczestników wycieczki do wyjścia z autobusu, ale ten region kraju prezentuje się równie wspaniale spoza szyb autobusu. I tylko najbardziej wytrwali udali się piechotą na Górę Zborów w Podlesicach. Bogate menu i miła atmosfera w zupełności skompensowały niedostatki pogody, co nieco poprawiło humory wycieczkowiczów. Szkoda tylko, że w tym dniu zupełnie zawiedli nasi siatkarze...

28 sierpnia 2021 r.

▷ Ogłoszony został Konkurs stypendialny na rok szkolny 2021/2022 dla najlepszych uczniów szkół średnich o profilu elektrycznym i elektronicznym z obszaru właściwego działania Oddziału Gliwickiego SEP.

15 września 2021 r.

▷ Udział członków OGI SEP w targach ENERGETAB 2021, które tradycyjnie już odbywają się w połowie września u stóp Dębowca i Szyndzielni. Oprócz zwiedzania licznych stanowisk z bogatą ofertą branżową nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla przemysłu energetycznego, członkowie OGI SEP wzięli również udział w II części Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Technicznej *Fotowoltaika dziś i jutro*, zorganizowanej w siedzibie ZIAD w Bielsku-Białej przez Bielsko-Bialski Oddział SEP, m.in. z patronatem Oddziału Gliwickiego SEP.



Grajkowo jako czasomilacze

dr inż. Szymon Ciura, sekretarz Oddziału Gliwickiego SEP

